
2795 Anm. til Fors!, t. L. om Tillægsbevilling for H+04-0fi. 2796 

Over før t . .  32,940 Kr. 59 ø. 
7. Fredensborg Slot. 

a. Til Afhjælpning af Svampskade 677 홢 22 홢 
b. Til Istandsættelse af Loftet i Kuppelsålen . .  2,300 홢 홢 홢 

8. Kronborg Slot. 
Til Istandsættelse af forskellige Tage 4,243 홢 34 홢 

9. Roskilde Palæ. 
a. Til Istandsættelse af Palæforvalterboligen . . . . . . . . . . . . . . . .  1,450 홢 홢 홢 

홢 홢 - den af afdøde Justitsraad M. Hansen 
tidligere beboede Lejlighed + 4,695 홢 홢 홢 

10. Odense Slot. 
Til Afhjælpning af Svampskade 750 홢 홢 홢 

11. Viborg Amtmandsbolig. 
Til Foranstaltninger imod Rotter  1,000 홢 홢 홢 

48,056 Kr. 15 0. 

ad 1. Temperaturen i det af Hans Majestæt Kongen benyttede Ridehus ved 
Christiansborg Slot er om Vinteren ofte meget lav, hvilket bevirker, at Emmen fra 
Heste og Mennesker staar i Lokalet som en tæt Taage, der er i højeste Grad 
generende. 

For at raade Bod paa denne betydelige Ulempe maa det anses for meget 
ønskeligt, at det nævnte Lokale forsynes med et Varmeapparat. Det paataìukes i saa 
Henseende i den ved Ridehusets østre Gavl værende Vognreniise at indrette et Fyrrum, 
og deri at anbringe tvende Støbejerns Kedler, hvorfra det opvarmede Vand gennem 
et Rørsystem kan føres hen til et Antal Varmeovne, der tænkes anbragte dels i 
Vinduslysningerne i Ridehusets Stueetage, dels paa Galleriet. 

-f- Omkostningerne herved ville ifølge vedlagte Overslag udgøre et Beløb af 
20,900 Kr. Det vil imidlertid samtidig med Indlægning af Varmeapparatet blive nød- 
vendigt i Tagetagen at henlægge et nyt Loftsgulv med Tagpapunderlag, idet det nu- 
værende Loftsdække i Ridehuset er saa tyndt, at det ikke vilde være tilstrækkeligt til 
at holde paa Varmen. ligesom Vanddampene i den varme, fugtige Luft ved Berøringen 
med det kolde Loft ville fortættes og falde ned som Regndraaber til Ulempe for Ride- 
husets Benyttelse. 

Sidstnævnte Arbejde vil medføre en Udgift af 4,000 Kr., og den samlede Be- 
kostning vil saaledes beløbe sig til 24,900 Kr., hvilket Beløb herved søges bevilget. 

ad 2 a. Fra Direktøren for 홢De danske Kongers kronologiske Samling paa 
Rosenborg" har man modtaget Indstilling om, at der paa nævnte Slot maa blive 
truffet forskellige Foranstaltninger til Sikring mod Indbrud, og navnlig at der anbrin- 
ges en indvendig Jerndør bag Trædøren til Trappen i vestre Taarn og solidere Lukke- 
beslag paa 2 ældre Jerndøre fra samme Trappe og Trappetaarnet mod Øst, samt at 
de nederste Vinduspartier paa lste Sal til begge Sider i Passagen fra sidstnævnte 
Taarn forsynes med sammenskydeligc Jerngitre. 

Omkostningerne ved de saaledes foreslaaede Foranstaltninger ville i Henhold 
til vedlagte Overslag udgøre 1,277 Kr. 30 Ø., og da man under Hensyn til de store 
Værdier, der opbevares paa Slottet, maa anerkende Ønskeligheden af, at de ommeldte 
Sikringsforanstaltninger bringes til Udførelse, søges det foranførte Beløb herved 
bevilget til Anvendelse i nævnte Øjemed. 

ad 2 1). Beløbet agtes anvendt til en nødvendig Forankring a,f Riddersalens 
Kamin med tilhørende Skorstensparti, hvis Forbindelse med Gavlen har løsnet sig, til 
Forstærkning af Bjælkekonstruktionen under Riddersalens Gulv, der paa sine Steder 
har udvist Sænkninger, samt til Eftersyn og delvis Fornyelse af Salens Stukornamenter. 

ad 3. Af det ved Tillægsbevillingsloven for 1.903홢04 til Afhjælpning af for- 
skellige Mangler ved Charlottenlund Slot bevilgede Beløb af 772 Kr. 50 0. er i nævnte 
Finansaar ingen Del kommen til U dbcta1ing, hvorfor Beløbet herved søges genbevilget 


